16 502 Diário da República, 2.a série — N.o 113 — 14 de Junho de 2007

Agrupamento de Escolas Dr. Vasco Moniz

Despacho (extracto) n.o 11 693/2007

Por despacho de 2 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 António M. Mendes Alves . . . . . . . . . . . E. B. 1 n.o 2 — VFX . . . . . . . . 251872 E. B. 1 Álvaro Guerra . . . . . . 242111
110 Alice Maria das Dores Grazina . . . . . . . E. B. 1 Cast. do Ribatejo . . . . 214383 E. B. 1 Álvaro Guerra . . . . . . 242111
110 Helena Maria Gonçalves Matos . . . . . . E. B. 1 Cast. do Ribatejo . . . . 214383 E. B. 1 Cachoeiras . . . . . . . . . 210006
110 Lídia Maria Figueiredo S. Rebelo . . . . . E. B. 1 Álvaro Guerra . . . . . . 242111 E. B. 1 n.o 2 — VFX . . . . . . . . 251872
110 Maria José Silva Sousa Boura . . . . . . . . E. B. 1 Benavente n.o 1 . . . . . 237048 E. B. 1 Álvaro Guerra . . . . . . 242111
110 Carla Maria Neto Furão Figueira . . . . . EB 1 Camarate n.o 1 . . . . . . . . 237358 E. B. 1 de Povos . . . . . . . . . . . 266274

2 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Florbela Luís Alves.

Agrupamento de Escolas João de Deus

Despacho n.o 11 694/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi a professora do quadro de nomeação definitiva do grupo 100
Ana Cristina Martins Ruivo de Oliveira, do quadro de zona pedagógica
da Lezíria e Médio Tejo, código 14, transferida para o quadro de
zona pedagógica de Lisboa Ocidental, código 23, nos termos da alí-
nea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei

n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

18 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Manuel Torrado Valente.

Despacho n.o 11 695/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

110 Ana Paula de Freitas Moreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 E. B. 1 Amoreira n.o 1 . . . . 236627
110 Ana Raquel Saraiva Pedro Vieira Ferreira . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 E. B. 1 Amoreira n.o 1 . . . . 236627
910 Fernando Dionísio Carrusca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 E. B. 2 João de Deus . . . . . 310189
110 Maria Adelaide Xavier da Silva Francisco . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 E. B. 1 Monte Estoril . . . . . 234126
110 Maria Eugénia Vieira e Sousa Neves Pinto . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 E. B. 1 Amoreira n.o 2 . . . . 244314
110 Liliana Inês Machado Marcelino Almeida . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 E. B. 1 Amoreira n.o 2 . . . . 244314
110 Maria José Espada Martelo Duarte Santos . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 E. B. 1 Monte Estoril . . . . . 234126
110 Maria Manuela Guerra Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 E. B. 1 Amoreira n.o 1 . . . . 236627
110 Sandra Maria Felício Ferreira Coelho . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 E. B. 1 do Estoril . . . . . . . . 221028

18 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Manuel Torrado Valente.

Despacho n.o 11 696/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 Alda Maria Morgado Narciso Magalhães . . . . . . . . . E. B. 1 Amoreira n.o 1 . . . . 236627 E. B. 1 Monte Estoril . . . . . 234126
210 Ana Margarida Pereira de Freitas . . . . . . . . . . . . . . . E. B. I. Rainha D. Leonor

de Lencastre.
342919 E. B. 2 João de Deus . . . . . 310189

260 Ana Maria Barbosa Monteiro e Silva . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Santo António da
Parede.

343092 E. B. 2 João de Deus . . . . . 310189

110 Ana Maria Lopes Rebelo Amaral . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 de Alcoitão . . . . . . . 236330 E. B. 1 Amoreira n.o 1 . . . . 236627
240 Carlota Barroso Ribeiro de Carvalho . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Fernando II . . . . 340741 E. B. 2 João de Deus . . . . . 310189
110 Fátima Maria de Melo Afonso Branco Santa Bárbara E. B. 1 n.o 49 . . . . . . . . . . . . 253110 E. B. 1 Amoreira n.o 1 . . . . 236627
110 Isabel Margarida Roque Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 Padre Agostinho da

Silva.
251835 E. B. 1 Amoreira n.o 1 . . . . 236627

910 Isabel Maria Paulo Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 Galiza n.o 1 . . . . . . . 238739 E. B. 2 João de Deus . . . . . 310189
230 José Eduardo da Silva Figueiredo . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 António Sérgio 340825 E. B. 2 João de Deus . . . . . 310189